
«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ

АД1УШНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

17 мая 2023 года

Постановление № 05/429

О внесении изменений в постановле­
ние администрации городского 
округа «Вуктыл» от 14 октября 2020 
года № 10/1192 «Об утверждении му­
ниципальной программы городского 
округа «Вуктыл» «Безопасность 
жизнедеятельности населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета 
городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2022 года № 154 «О бюджете муниципального 
образования городского округа «Вуктыл» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 
года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация 
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 
от 14 октября 2020 года № 10/1192 «Об утверждении муниципальной программы 
городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» изменения 
согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Начальнику отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

администрации городского округа «Вуктыл» А.Г. Шаповалову обеспечить исполнение 
настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисова



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации 
городского округа «Вуктыл» 

от 17 мая 2023 г. № 05 / 429

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

от 14 октября 2020 года № 10/1192 «Об утверждении муниципальной программы 
городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»

В постановлении администрации городского «Вуктыл» от 14 октября 2020 года 
№ 10/1192 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Безопасность жизнедеятельности населения»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнеде­
ятельности населения», утвержденной постановлением (приложение) (далее -  муници­
пальная программа:

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 
изложить в следующей редакции:

« ________________________________________________________________________

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021­
2025 годах составит 17 773 442,38 рубля, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 17 332 571,38 рубль, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми (далее 
— РБ РК) -  440 871,00 рубль,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации (далее 
ФБ РФ) -  0,00 рублей, в том числе: 
по годам реализации:

2021 год -  3 405 646,80 рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 3 385 646,80 рублей, 
за счет средств РБ РК -  20 000,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;

2022 год -  3 541 292,43 рубля, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 3 416 917,43 рублей, 
за счет средств РБ РК -  124 375,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;

2023 год -  4 712 524,23 рубля, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 4 416 028,23 рублей, 
за счет средств РБ РК -  296 496,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;

2024 год -  3 080 449,46 рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 3 080 449,46 рублей, 
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;

2025 год -  3 033 529,46 рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 3 033 529,46 рублей, 
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей, 

за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей

»;
2) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» таблицы № 2 изложить в 

следующей редакции:
«

Объемы
финансирования
муниципальной
программы



Объемы
финансирования 
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021-2025 годах 
составит 11 354 602,28 рубля, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 10 913 731,28 рубль, 
за счет средств РБ РК -  440 871,00 рубль, 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей; 

по годам реализации:
2021 год -  2 330 210,52 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 2 310 210,52 рублей, 
за счет средств РБ РК -  20 000,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;

2022 год -  2 389 791,19 рубль, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 2 265 416,19 рублей, 
за счет средств РБ РК -  124 375,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;

2023 год -  2 757 100,57 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 2 460 604,57 рубля, 
за счет средств РБ РК -  296 496,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;

2024 год -  1 938 750,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 938 750,00 рублей, 
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;

2025 год -  1 938 750,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 938 750,00 рублей, 
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей, 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей

»;
3) в таблице № 6:
а) позицию 1 изложить в следующей редакции:

1. Муници­ «Безопас-
пальная ность жиз-

програм­ недеятель-

ма ности насе-
ления»

Всего 17 773 442,38 3 405 646,80 3 541 292,43 4 712 524,23 3 080 449,46 3 033 529,46
Ответствен­
ный исполни­
тель -  
ГО и ЧС

6 418 840,10 1 075 436,28 1 151 501,24 1 955 423,66 1 141 699,46 1 094 779,46

Соисполните­
ли:
ОК и НП

3 858 332,00 720 412,00 898 275,00 816 545,00 711 550,00 711 550,00

СР и З 911 172,47 174 045,91 257 126,54 160 000,02 160 000,00 160 000,00
УО 5 640 737,81 1 199 392,61 1 057 389,65 1 603 555,55 890 200,00 890 200,00
Участники: 
МКУ «АХО»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ «Локо­
мотив»

944 360,00 236 360,00 177 000,00 177 000,00 177 000,00 177 000,00

»;
б) позицию 20 изложить в следующей редакции:

20. Подпро­
грамма 2

«Противопо­
жарная защита 
объектов муни­
ципальной соб­
ственности»

Всего 11 354 602,28 2 330 210,52 2 389 791,19 2 757 100,57 1 938 750,00 1 938 750,00

ОК и НП 3 858 332,00 720 412,00 898 275,00 816 545,00 711 550,00 711 550,00

СР и З 911 172,47 174 045,91 257 126,54 160 000,02 160 000,00 160 000,00
МКУ «АХО» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ
«Локомотив»

944 360,00 236 360,00 177 000,00 177 000,00 177 000,00 177 000,00

УО 5 640 737,81 1 199 392,61 1 057 389,65 1 603 555,55 890 200,00 890 200,00

»;

«

«

в) позицию 25 изложить в следующей редакции:



«
25. Основное Укрепление матери- УО 264 555,55 0,00 0,00 264 555,55 0,00 0,00

мероприя- ально — технической
тие 2.3. базы и создание без-

опасных условий в
муниципальных об-
разовательных органи-
зациях

4) в таблице № 7 :
а) позицию 1 изложить в следующей редакции:

«
М уници­
пальная
програм­
ма

«Безопас­
ность жиз- 
недеятель- 
ности 
населения»

Всего, в том числе: 17 773 442,38 3 405 646,80 3 541 292,43 4 712 524,23 3 080 449,46 3 033 529,46

Бюджет муници­
пального образова­
ния городского 
округа «Вуктыл», из 
них за счет средств:

8,32,4777 5 405 646,80 3 541 292,43 4 712 524,23 3 080 449,46 3 033 529,46

местного бюджета 17 332 571,38 3 385 646,80 3 416 917,43 4 416 028,23 3 080 449,46 3 033 529,46

федерального бюд­
жета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республи­
ки Коми

440 871,00 20 000,00 124 375,00 296 496,00 0,00 0,00

Средств от принося­
щей доход деятель­
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) позицию 20 изложить в следующей редакции:

20. Под-
про­
грамма
2

«Противопожар­
ная
защита объектов 
муниципаль­
ной собствен­
ности»

Всего, в том чис­
ле: 11 354 602,28 2 330 210,52 2 389 791,19 2 757 100,57 1 938 750,00 1 938 750,00

Бюджет муници­
пального образова­
ния городского 
округа, из них за 
счет средств:

11 354 602,28 2 330 210,52 2 389 791,19 2 757 100,57 1 938 750,00 1 938 750,00

местного бюджета 10 913 731,28 2 310 210,52 2 265 416,19 2 460 604,57 1 938 750,00 1 938 750,00

федерального бюд­
жета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республи­
ки Коми

440 871,00 20 000,00 124 375,00 296 496,00 0,00 0,00

Средств от принося­
щей доход деятель­
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) позицию 25 изложить в следующей редакции:

25. Основ­
ное ме­
роприя­
тие 2.3.

Укрепление ма­
териально — 
технической ба­
зы и создание 
безопасных 
условий в муни­
ципальных об­
разовательных 
организациях

Всего, в том 
числе: 264 555,55 0,00 0,00 264 555,55 0,00 0,00

Бюджет муниципаль­
ного образования го­
родского округа «Вук­
тыл», из них за счет 
средств:

264 555,55 0,00 0,00 264 555,55 0,00 0,00

местного бюджета 26 455,55 0,00 0,00 26 455,55 0,00 0,00
федерального бюдже­
та Российской Феде­
рации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 238 100,00 0,00 0,00 238 100,00 0,00 0,00

«

«



бюджета Республики 
Коми
Средств от принося­
щей доход деятельно­
сти

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


